Requerimento N°015 de 2018

do vereador JOÃO DA LUZ

Requer da Procuradoria do Município de

Anápolis que seja realizada Regularização

Fundiária nas ruas: Diana Batista, Rua Maria

Gonçalves e Rua João Olivério do bairro

Setor Sul 1ª Etapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Anápolis, o vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª requer:

Com fulcro no Art. 128 do Regimento Interno dessa Casa

de Leis que seja realizada Regularização Fundiária nos endereços:

Rua Diana Batista, Rua Maria Gonçalves e Rua João Olivério no

bairro Setor Sul 1ª Etapa.

JUSTIFICATIVA

Este gabinete na pessoa do “Vereador João da Luz”

solicita que seja realizada a Regularização Fundiária nos endereços

abaixo supracitados: Rua Diana Batista, QD-23, Lts-05, 20, 21 e 27,

Rua Maria Gonçalves, QD- 23, Lt-10 e Rua João Olivério QD-23 Lts-

01 e 03, do bairro Setor Sul 1ª Etapa, com fundamento na

necessidade e no clamor dos moradores que residem nesse endereço.

É direito dos moradores ter o acesso as escrituras

reconhecidas, legalizadas e regularizadas, pois cumprem com seus

deveres e obrigações pagando os impostos e consequentemente

precisam ver o retorno desta contrapartida.

Neste sentindo que este vereador entende a importância

indispensável da Câmara Municipal de Anápolis na tentativa de se criar

dialogar sobre o assunto com finalidade de resolução do premente

conflito. Desse modo fazendo garantir o direito social à moradia.

Atento ao pedido dos moradores:

Sr. Jorge Carneiro, contato: (62)99242-2862, que

reside na Rua Diana Batista, Qd-23, LT-27, Setor Sul 1° Etapa;

Sr. Genito Batista dos Santos, contato: (62)99305-

2824, que reside na Rua Diana Batista, Qd-23, Lt-05, Setor Sul 1°

Etapa;

Sra. Marlene Ribeiro de Bastos Silva, contato:

(62)99198-7413, que reside na Rua Diana Batista, Qd-23, Lt-21, no

Bairro Setor Sul 1° Etapa;

Sr. André Carlos da Silva, contato: (62) 99198-7413,

que reside na Rua Diana Batista, Qd-23, Lt-20, Setor Sul 1° Etapa;

Sra. Maria Sonia Delmondes Nascimento, contato:

(62)99287-4073, que reside na Rua João Olivério, Qd-23, Lt-03,

Setor Sul 1° Etapa;

Sra. Maria Gomes de Souza, contato: (62)98128-0753,

que reside na Rua João Olivério, Qd-23, Lt-01, Setor Sul 1° Etapa.

Sra. Maria de Lourdes Sampaio, contato: (62)99305-

2824, que reside na Rua Maria Gonçalves, Qd-23, Lt-10, Setor Sul

1° Etapa,

que requer providências no sentido de resposta imediata.

Certo de que a solicitação será atendida que reitera votos

de estima e consideração.

Sala das sessões, 18 de fevereiro de 2019.

________________________

‘JOÃO DA LUZ’- PHS

VEREADOR